
256 del 29.09.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00       del giorno    05.10.2016              alle ore       13,30        

del giorno 10.10.2016 

Chieti, lì 10.10.2016       Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  256  del 29.09.2016. 

 

OGGETTO:  Formazione e consulenza per applicazione L.R. 24/2016.-  

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventinove (29) del mese di settembre (09) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 9101 del 26.09.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   14  all’odg   

La Deputazione  

  

 Premesso che con atto n. 235 adottato dalla Deputazione Amministrativa nella 

seduta del13.09.2016 è stata deliberata la necessità di aggiornare il personale 

dipendente consortile al fine di poter procedere in maniera autonoma agli atti di 

frazionamento e rilievi in genere anche per l’applicazione della LR 24/2016, dando 

mandato al consigliere Palozzo di formulare una proposta in merito; 

in data 27.09.2016 è pervenuta una proposta, acquisita al prot. 9160, di attività 

formativa e consulenza tecnica in materia di frazionamenti dal Geom. Gianluca Di 



Bartolomeo, nato a Popoli il 06.08.1981, con la quale propone 14 incontri teorici e 

pratici della durata di 4 ore cad.  al costo di € 6.600,00 oltre IVA e Cassa, ed un servizio 

di assistenza tecnica della durata di sei mesi dalla fine della attività formativa al costo 

di € 3.000, oltre IVA e Cassa; 

detta proposta, assieme al curriculum del Geom. Di Bartolomeo, esaminata 

assieme al consigliere Palozzo, è risultata meritevole di accoglimento;  

 Ravvisata l’urgenza per poter procedere da subito all’attività di formazione al 

fine di poter procedere al corretto accatastamento del patrimonio consortile, senza 

ricorrere ad incarichi esterni; 

 Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 Vista la proposta pervenuta dal Direttore con la quale propone l’affidamento al 

Geom. Gianluca di Bartolomeo l’attività formativa e di consulenza tecnica in materia di 

frazionamenti al costo complessivo di € 9.600,00 oltre IVA e Cassa; 

 Considerata favorevolmente la proposta pervenuta; 

 visto lo schema di convenzione predisposto da sottoscrivere con il 

professionista; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare al Geom. Gianluca di Bartolomeo, residente a Salle , Via Napoli n.13, 

l’attività formativa e di consulenza tecnica in materia di frazionamenti al costo 

complessivo di € 9.600,00 oltre IVA e Cassa, come da preventivo presentato in 

data 26.09.2016, protocollo consortile n. 9160,  

3) di autorizzare il Presidente alla firma della convenzione regolante 

l’espletamento dell’incarico; 

4) di autorizzare alla partecipazione a detta attività il personale tecnico 

dipendente con titolo di studio di Geometra,  appartenente ai settori III, IV e V; 

5) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67      

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016; 

6) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione delle spettanze 

del professionista dietro presentazione della documentazione contabile, vistata 

dagli uffici competenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


